ATA Nº 06/2022 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO TIMBOPREV

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, no auditório da
Prefeitura Municipal de Timbó, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal, Sr. Ruben Parno e a Sra.
Daniela R. W. Krambeck, suplente da conselheira Silvana Vicente, com a participação da Diretora
Administrativa do TIMBOPREV, Sra. Carmelinde Brandt. Foram realizadas as seguintes deliberações:
1) O Sr. Ruben Parno deu abertura da reunião cumprimentando a todos e iniciou a apresentação dos
demonstrativos referentes ao mês de maio de dois mil e vinte e dois, para apreciação e aprovação,
respectivamente, com os seguintes resultados: a) as receitas de contribuição foram superiores às
despesas do Instituto o que remontou num superávit de R$ 284.688,92. b) O rendimento da carteira
de investimentos foi positivo e tivemos um superávit mensal de R$ 1.411.064,01; c) O superávit
anual fechou em R$ 2.346.372,12, totalizando para o Instituto o Patrimônio Líquido de R$
121.506.190,39. 2) A Sra. Carmelinde falou sobre a publicação da Portaria MTP 1467. 3) O
conselheiro Ruben manifestou-se pela consignação em ata da ausência reiterada do conselheiro
Volnei Fernandes, o que prejudica as deliberações do Conselho Fiscal. 4) Aberta a palavra aos
membros, não houve manifestação. 5) Após as explanações, foram analisadas as contas do Instituto
referente ao mês de abril de dois mil e vinte e dois e verificou-se que estão dentro da normalidade.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros presentes.
Timbó, 23/06/2022.

__________________________                            __________________________
Ruben Parno                                                               Daniela R. W. Krambeck

__________________________
Volnei Osmar Fernandes
Ausente